(b) *Et florebit enim, inquit, velut phœnix.* ὡς ποτνὶς, *nt palma,* *Ps. XII.* Deceptus Auctor vocis græca ambi-
gnitata. SEML. — Sic solēt Septinius Scripturam ad propositum suum latissime interpretari. Itaque hic phœnicis vocabulum inter alitem et arborem ambiguū, pro phœnīce alite positum voluit; et verbum *florebit* ad resurrectionem accommodavit. RIC.

(c) *Uti credas de ignibus quoque substantiam corporis exigi posse.* Hæc indicia sunt Tertullianum in phœnicis historia secutum esse, quæ fuerant varie ab variis tra-
dicta; sumpsisse autem ab iis, quæ, tractationi suæ

facere plurimum vidit. Et Clementis epistola, de pa-
tente phœnicis carne, non de cremata, phœnicien
renasci traslderat. Ergo ut corporum restitutionem
etiam in eo mortis genere, quo magis aboleri spes
restitutionis videbatur, confirmaret, ad eos se con-
verit qui de cineribus cremati phœnicis novum resti-
tut scriperant. *Uti credas, inquit, de ignibus quoque*
substantiam corporis exigi posse. Quod et etiā Psalmi
versicido subiungit, quasi fuerit in meate Psalmo-
graphi de phœnīce cremato historia. RIC.

CAP. XIV. — (d) *Tan optimum quam et justum.* Marcionitas ferit, qui in uno Deo justitiam et boni-
tatem non compingebant, sed discidentes divinam
substantiam in duos Deos, alium bonum dicebant,
alium malum et justum. Hunc Marcionis errorem re-
tulit cum suis rationibus Theodoreus lib. V de Decr.
divin. LAC.

(e) *Sed cum Marcione plenius disces.* Remitti
lectorem ad libros, quos adversus Marcionem scri-
psit. RHEM.

(f) *Nescio jam si Deus, etc.* Sensus esse videatur:
Nescio an Deus hereticorum Deus sit, quando nec
auctor est, quod tamen verus, id est noster Deus esse
scitur; nec item dominus est, quod esse debebat si
auctor esset. RHEM.

CAPUT XIV.

Talia interim divinarum virium liniamenta non
minus parabolis operato Deo, quam locuto, veniamus
et ad ipsa edicta atque decreta ejus, quo cum maxime
divisionem istam materię ordinamus. Exorsi enim
sumus ab auctoritate earnis, an ea sit cui dilapse sa-
lus competit: define, prosecuti de potentia Dei, at
tanta sit quæ salutem conferre dilapse rei soleat:
nunc, si probavimus utrumque, velim etiam de cau-
sa requiras an sit aliqua tam digna, quæ resurrec-
tionem carnis necessariam, et rationi certe omnino debita-
debitum vindicet, quia subest dicere, et si caro capi
restituī, et si divinitas idonea restituendi, sed (6) causa
restitutions praesesse debet. Accipe igitur et eas-
sam, qui apud (7) Deum discis, (d) tam optimum,
B quam et justum; de suo optimum, de nostro ju-
stum Nisi enim homo delinquisset, optimum s dum-
modo Deum nosset, ex naturae proprietate; at nunc
etiam justum eum patitur, ex causæ (8) necessitate;
tamen et hoc ipso optimum, dum et justum. Et bono
enim juvando, et malo puniendo, justitiam exhibens,
utramque sententiam bono præstat: hinc vindicans
istud, inde remunerans illud. (e) Sed cum Marcione
plenius disces, an hoc sit Dei totum. Interim talis est
noster; merito judex, quia Dominus; merito Domi-
nus, quia auctor; merito auctor, quia Deus. Hinc et
ille nescio quis hereticorum, merito non judex,
non enim Deus (9); merito non Dominus, non enim
auctor: nescio jam si Deus (f), qui nec auctor, quod
Deus, nec Dominus, quod auctor (10). Igitur si (11)
Deo et Domino et (12) auctori congruentissimum est,
judicium in hominem destinare, de hoc ipso an Do-
minum et auctorem suum (13) agnoscere et observare